PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 14.09.2012 № 1650-адм
О внесении изменений                      в постановление Администрации города Смоленска от 08.08.2008            № 1111-адм «Об утверждении документов по конкурсному отбору на право заключения договоров использования муниципальных маршрутов пассажирского автотранспорта»
Руководствуясь Уставом города Смоленска,
Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в приложения № 1-3, утвержденные постановлением Администрации города Смоленска от 08.08.2008 № 1111-адм «Об утверждении документов по конкурсному отбору на право заключения договоров использования муниципальных маршрутов пассажирского автотранспорта», следующие изменения:
1.1. В приложении № 1:

- пункт 1.5 изложить в следующей редакции:

«1.5. Обслуживание освободившегося(-ихся) муниципального(-ых) маршрута(-ов) после расторжения договора использования                   муниципального(-ых) маршрута(-ов) пассажирского автотранспорта до момента проведения очередного конкурсного отбора осуществляется муниципальным перевозчиком или участником конкурсного отбора, занявшим по итогам конкурсного отбора второе место, при его согласии, а в случае отказа – участником конкурсного отбора, занявшим по итогам конкурсного отбора третье место, при его согласии.»;

- в пунктах 4.1, 4.3, 7.4 слово «Главы» заменить словом «главы»;

- пункт 7.8 исключить;

2
- в пункте 7.10 слова «при наличии утвержденного расписания движения» исключить;
- в пункте 7.11 слово «претенденту» заменить словом «Участнику».
1.2. Приложение № 4 к Положению изложить в следующей редакции (приложение № 1).
1.3. Приложение № 2 изложить в следующей редакции (приложение № 2).
1.4. В приложении № 3:

- подпункт 2.4.4 изложить в следующей редакции:

«2.4.4. Производить перевозку пассажиров:

- по утвержденным тарифам;

- по льготным проездным билетам, установленным Смоленским городским Советом и Администрацией Смоленской области (возмещение недополученных доходов за перевозку пассажиров по льготным проездным билетам осуществляется в порядке, установленном Администрацией города Смоленска и Администрацией Смоленской области).»;

- абзац пятый подпункта 2.4.6 изложить в следующей редакции:
«- оснащение транспортных средств контрольными устройствами непрерывной регистрации пройденного пути и скорости движения, времени работы и отдыха водителя (тахографами), аппаратурой спутниковой навигации ГЛОНАСС или ГЛОНАСС/GPS и передачу информации в диспетчерский центр, СОГБУ «Центр информационно-коммуникационных технологий.»;
- подпункт 2.4.10 исключить.

2. Информационному отделу Администрации города Смоленска                  (Ю.В. Вершовский) опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.
3. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации города Смоленска (С.В. Пивоваров) разместить настоящее постановление на сайте Администрации города Смоленска.

И.о. главы Администрации
города Смоленска

            А.А. Осиюк